
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín  
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 8847/2023-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Bc. Veronika Fučíková  

Mobil +420 702 238 237  

E-mail fucikova@spravazeleznic.cz  

    

 
 

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice“ 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 3 

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním 

na znění bodu 7 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace Výzvy k podání nabídky na 

veřejnou podlimitní zakázku a odpovídáme na zaslané dotazy dodavatele takto:  

Dotazy k postoupené dokumentaci k PS 02-12-21 Rozhlasové zařízení zast. Závišín 

Dotaz č. 14: 

Žádáme zadavatele o sdělení, zda druhý modem do páru je stávající nebo nový, který bude  

doplněn do výkazu výměr. 

Odpověď na dotaz č. 14: 

V ŽST Blatná bude třeba doplnění nového modemu. Tedy druhý modem do páru bude nový. 

Aktuální situace je taková, že není přípustné do stávajícího zapojení již připojit nic dalšího. 

Opravený Soupis prací v příloze. 

 

Dotaz č. 15: 

Technická zpráva zmiňuje samostatný žlab, nicméně výkaz výměr uvádí chráničku.  

Žádáme zadavatele o upřesnění. 

Odpověď na dotaz č. 15:  

Vedení v zemi bude v chráničce. Jedná se o chybný popis pozůstalý z předchozího zamýšleného 

řešení. Soupis prací je správně. 

 

Dotaz č. 16: 

Z důvodu řádného ocenění položky ÚPRAVA SW STÁVAJÍCÍHO ZAŘÍZENÍ VE STANICI BLATNÁ, 

žádáme zadavatele o sdělení, jaký je stávající informační systém v žst. Blatná (stávající 

zařízení (rozhlas + zapojovač)). Jedná se o doplnění: stávající klient a server. 

Odpověď na dotaz č. 16:   

Ve stávajícím stavu je v ŽST Blatná používán ČD Speaker. Pro zajištění hlášení i pro zastávku 

Závišín je třeba přejít na jiný SW. Kupříkladu HaVIS. Hardware by měl změnu zvládnout. 

Zapojovač je zde Inoma.  

Dotaz č. 17: 

Prosíme o kontrolu rozpočtu. 

SO 03-00-01 

Položka č.15 a její výměra neodpovídá požadovaným pracím dle PD, 

Kde se má zřídit nové kolejové lože v délce 50m dle řezů vychází zhruba 2,5m2 na m běžný. 

Výkaz výměr říká: 

270.214m*4.3m2 , což neodpovídá realitě. 

 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/3    
 

Položka č.16 má ve výkazu výměr : 

4,3m2*50m , což také neodpovídá realitě. Zde se upravuje GPK, tudíž i doplňuje kolejové lože 

v délce 50m+170,214m. 

Odpověď na dotaz č. 17: 

Položky byly upraveny a přepočteny. Opravený Soupis prací v příloze. 

Dotaz č. 18: 

Dle Výzvy k podání nabídky v odst. 9.1 uvádíte požadavek na uchazeče: 

„Specifikaci typu sdělovacího zařízení, zařízení elektrotechniky a energetiky, které bude 

dodavatelem určeno k použití pro plnění předmětné veřejné zakázky a které bude v souladu se 

Směrnicí č. 34 SŽDC „Směrnice pro uvádění do provozu výrobků, které jsou součástí 

sdělovacích a zabezpečovacích zařízení a zařízení elektrotechniky a energetiky, na železniční 

dopravní cestě ve vlastnictví státu státní organizace Správa železniční dopravní cesty“, v 

platném znění. Specifikaci typu zařízení předloží všichni dodavatelé v nabídce. Nebude-li 

vybraný dodavatel současně i výrobcem nebo dodavatelem takto určeného zařízení, předloží 

následně vybraný dodavatel v rámci poskytnutí součinnosti před uzavřením smlouvy postupem 

dle čl. 19 této Výzvy smlouvu uzavřenou s výrobcem nebo dodavatelem tohoto zařízení či 

jednostranné písemné vyjádření závazku výrobce nebo dodavatele tohoto zařízení, kterými 

vybraný dodavatel prokáže, že bude mít toto zařízení k jeho použití pro plnění předmětné 

veřejné zakázky k dispozici a že bude mít zajištěnu i jeho odbornou montáž, případně bude 

smlouva či závazek obsahovat souhlas výrobce nebo dodavatele zařízení s tím, že je vybraný 

dodavatel schopen toto zařízení odborně sestavit a namontovat. Specifikace typu, případně 

smlouva s výrobcem nebo dodavatelem či závazek, budou požadovány pro následující zařízení: 

Rozhlasové zařízení, elektrická přípojka, osvětlení zastávky.“ 

 

Požaduje skutečně po uchazeči doložit typy a případné smlouvy/závazky dodavatelů zařízení 

(vzhledem k charakteru zakázky) na materiál/zařízení, jež je standartní/neunikátní (např. 

svítidla, osvětlovací stožárky, reproduktory, kabely), kdy navíc uchazeč je odborně způsobilý a 

má zkušenosti s podobnými zakázkami? 

Odpověď na dotaz č. 18:  

Zadavatel trvá na svém požadavku, který je uveden v čl. 9.1 Výzvy. 

 

Sdělení zadavatele: 

V souvislosti s výše uvedeným upřesněním v tomto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací 
dokumentace - Dodatku č. 3, zadavatel neprodlužuje lhůtu pro doručení nabídek vzhledem k 
povaze upřesnění.  
 

Vysvětlení/ změny/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu 

zadavatele na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/.  

 
Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlením/změnou/doplněním – je 
přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování 

nabídek. 
 

Přílohy: 

XLS_Presun_zast_Zavisin_Brez_Strak_zm02_230424 

 

 

 

 

 

 

Ing. Zuzana Skyvová 

náměstkyně ředitele OJ 

na základě pověření č. 36/2021 

Správa železnic, státní organizace 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

 
 

3/3    
 

 


		2023-04-24T12:27:31+0000


		2023-04-24T14:29:54+0200
	Ing. Zuzana Skyvová e2d9c35949e381bc67d3be3c34bf0121973f265e
	Podepsáno elektronicky




